[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2025					                                       № 12995

[bookmark: __DdeLink__115_838782334][bookmark: _Hlk210639021]О внесении изменений в постановление администрации Пудостьского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 03.07.2020 № 279 «О мерах по расселению многоквартирного дома признанного аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024 №10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Пудостьского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 03.07.2020 № 279 «О мерах по расселению многоквартирного дома признанного аварийным и подлежащим сносу»  (далее – постановление):
1.1.  Пункт 2 постановления, изложить в новой редакции: «Собственникам жилых помещений расположенных в аварийном доме осуществить снос жилого дома в срок до 01.01.2030 г.»
1.2. Пункт 4 постановления, изложить в новой редакции: «В случае неисполнения собственниками жилых помещений находящихся в аварийном доме требования указанного в п. 2 настоящего постановления, обеспечить переселение граждан проживающих в аварийном доме в срок до 01.01.2031 г. Обеспечить снос аварийного дома в срок до 31.12.2031 года»
1.4. Пункт 5 постановления, признать утратившим силу.
1.5. Пункт 6 постановления, признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда».
3. 	Контроль исполнения настоящего   постановления   возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству – Супренка А.А.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                        Л.Н. Нещадим

Усачев Михаил Федорович
image1.png